



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12 января 2017 г.

№ 22-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 12 января 2017 года № 22-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В реестре государственных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 февраля 2014 года № 124-П:

1.1. в пункте 13.3 графы 4 слово «ежемесячного» исключить;

1.2. в пункте 13.5:

1.2.1. в абзаце третьем графы 3 цифру «7,» исключить;

1.2.2. в графе 5 цифры «3.6.3,» исключить;

1.3. в графе 3:

1.3.1. в абзаце первом пункта 13.6 слово «статьи» заменить словами «абзац второй пункта 2 статьи 18, статьи»;

1.3.2. абзац первый пункта 13.11 после слов «статьи 23» дополнить словами «, часть 1 статьи 25»;

1.4. в пункте 13.26 графы 4 слова «Прием заявлений и организация предоставления» заменить словом «Предоставление»;

1.5. в графе 3:

1.5.1. в абзаце первом пункта 13.31 слова «статьи 3,» заменить словами «статья 3, часть 1 статьи 4.1, статья»;

1.5.2. абзац первый пункта 13.33 после слов «статьи 4,» дополнить словами «часть 1 статьи 4.1,»;

1.5.3. абзац первый пункта 13.34 после слов «статьи 4,» дополнить словами «часть 1 статьи 4.1,».

2. В перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 ноября 2014 года № 924-П:

2.1. в подпункте 3.4.1 пункта 3.4 графы 2 слова «в случае смерти матери ребенка военнослужащего» исключить;

2.2. в пункте 3.6:

2.2.1. в подпункте 3.6.2:

2.2.1.1. графу 2 изложить в следующей редакции:

«Выдача справки о факте и форме обучения, а также о ненахождении на полном государственном обеспечении (для лиц в возрасте до 23 лет, осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета или программы магистратуры)»;

2.2.1.2. в графе 3 слова «пункт 4» заменить словами «абзац девятый пункта 1»;

2.2.2. подпункт 3.6.3 признать утратившим силу;

2.2.3. в подпункте 3.6.4:

2.2.3.1. в графе 3 цифру «3» заменить цифрой «2»;

2.2.3.2. графу 4 изложить в следующей редакции:

«медицинская организация

образовательная организация

организация, в которой трудится гражданин».